

**Lucrări de reparație a birourilor
de informatică la IP LT
„Principesa Natalia Dadiani,,**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-05-06

Valoarea de deviz 191 081,29 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație birourilor de informatica				
		1.1. Pereti				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	152,000	14,71 13,28	2 235,92 2 018,56
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	152,000	12,30 11,21	1 870,36 1 703,16
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	152,000	5,09 1,25	774,44 189,24
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	152,000	77,58 50,63	11 792,31 7 695,76
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=10	m2	152,000	153,69 99,60	23 360,88 15 139,20
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	152,000	16,56 8,30	2 516,47 1 261,60

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fughenfuler" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor K=2	m2	152,000	58,48 45,65	8 888,48 6 938,80
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	152,000	5,09 1,25	774,44 189,24
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	152,000	38,19 22,82	5 805,34 3 469,40
10	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate	buc	4,000	62,98 9,13	251,92 36,52
		Total Pereti Inclusiv salariu				58 270,56 38 641,48
		1.2. Tavan				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	96,000	12,30 11,21	1 181,28 1 075,68
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,000	5,09 1,25	489,12 119,52
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	96,000	90,52 63,49	8 689,54 6 095,52
14	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=10	m2	96,000	177,54 128,65	17 043,84 12 350,40
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	96,000	16,56 8,30	1 589,35 796,80
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK"	m2	96,000	29,24 22,82	2 806,88 2 191,20

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor				
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,000	38,19 22,82	3 666,53 2 191,20
		Total Tavan Inclusiv salariu				35 466,54 24 820,32
		1.3. Pardoseli				
18	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc K=2	m2	96,000	20,00 18,26	1 920,00 1 752,96
19	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit)	m3	8,000	318,29 77,19	2 546,32 617,52
20	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	5,000	223,54 89,64	1 117,71 448,21
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	96,000	60,17 29,05	5 776,32 2 788,80
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4	m2	96,000	40,03 19,92	3 843,07 1 912,32
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Se exclud resursul 2030122946766 Plinte din lemn fag 30*20*800mm)	m2	96,000	216,04 53,95	20 739,41 5 179,20
24	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	56,000	78,57 24,90	4 399,65 1 394,40
		Total Pardoseli				40 342,48

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				14 093,41
		1.4. Incalzirea				
25	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6,200	6,64 6,64	41,17 41,17
26	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Se exclude resursul 2822115710000 Radiatoare din fonta)	m2	6,200	49,26 39,01	305,43 241,86
27	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice	m2	6,200	46,77 41,50	289,96 257,30
28	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	19,000	8,60 6,23	163,49 118,28
29	RpIzA07C	Vopsitorii la corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual, cu vopsea de ulei	m2	6,200	49,01 34,45	303,85 213,56
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				1 103,90 872,17
		1.5. Diverse				
30	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,500	46,07 46,07	161,23 161,23
31	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	3,500	44,98 0,00	157,44 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				318,67 161,23
		1.6. Lucrari electrice				
32	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,000	9,13 9,13	109,56 109,56
33	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat (Se exclude resurs Corp de iluminat)	buc	12,000	49,89 45,65	598,68 547,80
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				708,24 657,36

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie birourilor de informatica Inclusiv salariu				136 210,39 79 245,97

		Total	lei	136 210,39
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	17 830,34
		Cheltuieli de transport	1,00 %	525,77
		Cheltuieli de regie	1,00 %	1 545,66
		Beneficiu de deviz	2,00 %	3 122,25
		Total	100,00 +	159 234,41
		TVA	20,00 %	31 846,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		191 081,29 79 245,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

